РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ
УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

30.07.2020 г.                                      с. Уруп                                              № 11
О внесении изменений в решение Совета
Урупского сельского поселения № 25
от 27.12.2019 г. «О бюджете Урупского
Сельского поселения на 2020 год»
       На основании справки об изменении росписи расходов № 1044 от 21.07.2020 г. В связи с распределением остатков денежных средств по состоянию на 01.01.2020 года
СОВЕТ УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Р Е Ш И Л:
       1. Внести в Решение Совета Урупского сельского поселения № 25 от 27.12.2019 года «О бюджете Урупского сельского поселения на 2020 год» следующие изменения:
        1) Статью 1 части 1 изложить в следующей редакции:
       «1. Утвердить бюджет Урупского сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2020 год по расходам в сумме 6 181 231,10 руб. и доходам в сумме 5 763 200,00 руб.
       Утвердить дефицит бюджета Урупского сельского поселения на 2019 год в сумме 418031,10 руб.
Источники финансирования дефицита бюджета
Урупского сельского поселения
                                                                                                                     в рублях.
	Код классификации
	Наименование
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том числе

	357 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	418031,10

     2) в приложении № 3 к Решению Совета Урупского сельского поселения № 25 от 27.12.2019 года «О бюджете Урупского сельского поселения на 2020 год» «Объем поступления доходов в бюджет Урупского сельского поселения по основным источникам в 2020 году»
       2.1. в строке «2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» цифры «179900» заменить цифрами «191000»;
       2.2.  В строке «2 02  35118 10 0000 151 «Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» цифры «81100» заменить цифрами «92200»;
       2.3. в строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» цифры «5 752 100» заменить цифрами «5 763 200».
    2) Приложение № 3 к Решению Совета Урупского сельского поселения № 25 от 27.12.2019 года «О бюджете Урупского сельского поселения на 2020 год» «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Урупского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов на 2020 год» изложить в следующей редакции:
	Код БК РФ
	Наименование разделов и подразделов
	2020

	1
	2
	3

	01 00
	Общегосударственные вопросы
	3106000

	01 04
	Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2964000

	01 07
	Обеспечение проведения выборов
	140000

	01 11
	Резервные фонды
	2000

	02 00
	Национальная оборона
	92200

	02 03
	Мобилизационная вневойсковая подготовка
	92200

	03 00
	Отдел внутренних дел
	25000

	03 14
	Отдел внутренних дел
	25000

	05 00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1402331,10

	05 01
	Жилищное хозяйство
	26000

	05 02
	Коммунальное хозяйство
	160000

	05 03
	Благоустройство
	1216331,10

	07 00
	Образование
	20000

	07 07
	Молодежная политика и оздоровление детей
	20000

	08 00
	Культура и кинематография
	1190900

	08 01
	Культура
	967600

	08 01
	Библиотека
	223300

	10 00
	Социальная политика
	290000

	10 01
	Пенсионное обеспечение
	290000

	11 00
	Физическая культура и спорт
	50527

	11 01
	Физическая культура
	50527

	14 03
	Физическая культура
	4273

	14 03
	Физическая культура
	4273

	Всего расходов
	6181231,10

     1) В приложении 5 к Решению Совета Урупского сельского поселения № 25 от 27.12.2019 года «О бюджете Урупского сельского поселения на 2020 год» «Ведомственная структура расходов бюджета Урупского сельского поселения на 2020 г.» внести следующие изменения;
       1.1. раздел 1,12,13 изложить в следующей редакции:
	1
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	301
	01
	04

	2964000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	301
	01
	04
	72 2

	2964000

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	01
	04
	72 2 00

	2964000

	Центральный аппарат
	301
	01
	04
	72 2 00 20400

	2964000

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	301
	01
	04
	72 2 00 20400

	2964000

	РАСХОДЫ
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	100
	200
	2037000

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	120
	210
	2037000

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	120

	2037000

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	121
	211
	1564000

	Начисления на выплаты по оплате труда
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	129
	213
	473000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	240

	801500

	Оплата работ, услуг
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	240

	801500

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	220
	581500

	Услуги связи
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	221
	78500

	Транспортные услуги
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	222
	180000

	Коммунальные услуги
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	223
	70000

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	225
	80000

	Прочие работы, услуги
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	226
	170000

	Страхование
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	227
	3000

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	240
	300
	220000

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	310
	80000

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	343
	50000

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	244
	346
	     90000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	850

	125500

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	851

	109500

	Налоги, пошлины и сборы
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	851
	291
	109500

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	852

	1000

	Налоги, пошлины и сборы
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	852
	291
	1000

	Уплата иных платежей
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	853

	15000

	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах
	301
	01
	04
	72 2 00 20400
	853
	292
	15000

	4
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	301
	02
	03

	92200

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	301
	02
	03
	99 9

	92200

	Иные непрограммные мероприятия
	301
	02
	03
	99 9 00

	92200

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	301
	02
	03
	99 9 00 51180

	92200

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	301
	02
	03
	99 9 00 51180
	100

	75800

	РАСХОДЫ
	301
	02
	03
	99 9 00 51180
	100
	200
	75800

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	301
	02
	03
	99 9 00 51180
	100
	210
	75800

	Заработная плата
	301
	02
	03
	99 9 00 51180
	121
	211
	59800

	Начисления и выплаты по оплате труда
	301
	02
	03
	99 9 00 51180
	129
	213
	16000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	02
	03
	99 9 00 51180
	240

	16400

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	02
	03
	99 9 00 51180
	244

	16400

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	02
	03
	99 9 00 51180
	240
	300
	16400

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов
	301
	02
	03
	99 9 00 51180
	244
	346
	16400

	12
	Организация и содержание мест захоронений
	301
	05
	03
	99 9 00 00400

	125000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	99 9 00 00400
	240

	             125000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	99 9 00 00400
	244

	125000

	Приобретение работ, услуг
	301
	05
	03
	99 9 00 00400
	244
	220
	120000

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	99 9 00 00400
	244
	225
	40000

	Прочие работы, услуги
	301
	05
	03
	99 9 00 00400
	244
	226
	80000

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	05
	03
	99 9 00 00400
	244
	300
	5000

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	301
	05
	03
	99 9 00 00400
	244
	346
	5000

	13
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	301
	05
	03
	99 9 00 00500

	911331,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	99 9 00 00500
	240

	911331,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	99 9 00 00500
	244

	911331,1

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	99 9 00 00500
	244
	200
	781331,1

	Приобретение работ, услуг
	301
	05
	03
	99 9 00 00500
	244
	220
	781331,1

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	05
	03
	99 9 00 00500
	244
	225
	611331,1

	Прочие работы, услуги
	301
	05
	03
	99 9 00 00500
	244
	226
	170000

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	301
	05
	03
	99 9 00 00500
	244
	300
	130000

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	05
	03
	99 9 00 00500
	244
	310
	50000

	Увеличение стоимости строительных материалов
	301
	05
	03
	99 9 00 00500
	244
	344
	20000

	Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)
	301
	05
	03
	99 9 00 00500
	244
	346
	60000

      2. Контроль за исполнением данного решения возложить на главного бухгалтера Урупского сельского поселения Милёшину О.В.
Глава Урупского
сельского поселения                                                       Р.М. Ханбекова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К Проекту решению Совета Урупского сельского поселения № ___ от __.07.2020 г.
       В доходной части бюджета Урупского СП на основании справки об изменении росписи расходов № 1044 от 21.07.2020 г.  в строке «2 02 35118 10 0000 151» «Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» увеличить плановые ассигнования на 11100 руб.;
       В расходной части бюджета Урупского СП на 2020 г. добавить строку «301 0104 7220020400 244 227» «Страхование» направить на данную строку денежные ассигнования в размере 3000 руб. для оплаты за полис ОСАГО.
       В расходной части бюджета Урупского СП на 2020 г. по разделу и подразделу «0104 7220020400 244 223» «Коммунальные услуги» увеличить плановые ассигнования на 30000 руб. для оплаты за электроэнергию.
       В расходной части бюджета Урупского СП на 2020 г. по разделу и подразделу «0104 72200020400 244 346» «Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)» увеличить плановые ассигнования на 50000 руб. для приобретения материальных запасов.
      В расходной части бюджета Урупского СП на 2020 г. по разделу и подразделу «0104 72200020400 851 291» «Налоги, пошлины и сборы» увеличить плановые ассигнования на 39500 руб. для оплаты налогов.
      В расходной части бюджета Урупского СП на 2020 г. по разделу и подразделу «0104 72200020400 853 292» «Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах» увеличить плановые ассигнования на 10000 руб. для оплаты административного штрафа.
      В расходной части бюджета Урупского СП на 2020 г. по разделу и подразделу «0203 9990051180 244 346» «Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)» увеличить плановые ассигнования на 50000 руб. для приобретения материальных запасов.
    В расходной части бюджета Урупского СП на 2020 г. по разделу и подразделу «0503 9990000400 244 226» «Прочие работы и услуги» увеличить плановые ассигнования на 65000 руб. для оплаты по договорам услуг.
       В расходной части бюджета Урупского СП на 2020 г. по разделу и подразделу «0503 9990000500 244 225» «Работы, услуги по содержанию имущества» увеличить плановые ассигнования на 220531,10 для оплаты за санитарную расчистку территории с. Уруп.
Главный бухгалтер                                               О.В. Милёшина